
CADERNO 7  5QUINta-feira, 13 de MARÇo de 2014

Onde se lê:  representante da Secretaria de Estado de Saúde 
Pública do Pará/SESPA
Leia-se representante do Conselho Regional de Psicologia/CRP
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Errata da Portaria n° 02/2014 – SEJUDH/CONED 
de 12 de fevereiro de 2014, publicada no DOE n°. 

32.599 de 12.03.2014.
Número de Publicação: 657279

Errata da Portaria n° 02/2014 – SEJUDH/CONED de 12 
de fevereiro de 2014, publicada no DOE n°. 32.599 de 
12.03.2014.
Onde se lê :  representante do Conselho Regional de Serviço 
Social Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará/SESPA
Leia-se :  representante do Conselho Regional de Serviço Social/
CRESS
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 066 / 2014-DIGEP/SEJUDH Belém (PA), 

27 de fevereiro de 2014.
Número de Publicação: 657331

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE:
LOTAR a servidora ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO, matrícula 
nº 57216174-01, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
na Coordenadoria de Administração e Finanças-CAFIN, a contar 
de 26.02.2014, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 061/2014-DIGEP/SEJUDH Belém (PA), 27 

de fevereiro de 2014.
Número de Publicação: 657341

PORTARIA N0 061/2014-DIGEP/SEJUDH                            
Belém (PA), 27 de fevereiro de 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 150385 A/1
RESOLVE:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de Licença Saúde à servidora 
SILVIA REGINA PACHECO FERREIRA, matrícula nº 
329673/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período 
de 03/02/2014 a 20/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N° 067/2014-DIGEP/SEJUDH Belém (PA), 27 

de fevereiro de 2014.
Número de Publicação: 657350

PORTARIA N°  067/2014-DIGEP/SEJUDH	                                    
Belém (PA), 27 de fevereiro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o teor do artigo 93 (caput) da Lei 5.810/94, 
que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Civis do Estado do Pará e o processo 2014/22318,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Tratar de Assuntos Particulares de 1(um)  
ano ao servidor RODRIGO SAVIO BASTOS RODRIGUES, 
mat. 57202374/1,Auxiliar de Serviços Operacionais, lotado no 
Núcleo de Comunicação Social, no período de 26/02/2014 a 
25/02/2015 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 071/2014 - DIGEP/SEJUDH Belém (PA), 

28 fevereiro de 2014.
Número de Publicação: 657373

PORTARIA N0 071/2014 - DIGEP/SEJUDH	      Belém 
(PA), 28 fevereiro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora ELIANE FARIAS DE MIRANDA relacionado no 
Anexo I desta Portaria, considerando-a apta para exercer seu 
cargo, obtendo conceito EXCELENTE de acordo com o seu 
respectivo processo.
ANEXO I
Nome : ELIANE FARIAS DE MIRANDA
Matrícula : 57201728/ 1
Cargo : Técnico em Gestão Público- Serviço Social
Conceito : EXCELENTE Processo n° 2013/600145
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 657107
Errata da Publicação: 632992

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/12/2013
Valor: 2.817,00
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogção do prazo contratual pelo período de 12 
(doze) meses.
Contrato: 2012-015
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0260000000          Federal
Contratado: ALLIANZ SEGUROS S/A
Endereço: Rua Luís Coelho 26, Bairro: Consolação, 26
CEP. 01309-900 - São Paulo/SP
Telefone: 1131564340
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

Número de Publicação: 657154
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 136 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): MARCIA CENIRA PEREIRA DO NASCIMENTO
Laudo: 149120 A/1
Matricula: 57200245/1
Cargo: MONITOR
Período: 12.12.2013 A 26.12.2013
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 137 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): MARGARIDA MARIA SANTOS DO ROSARIO
Laudo: 149126 A/1
Matricula: 3222101/1
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Período: 17.12.2013 A 20.12.2013
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 138 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): MARIZETE DA SILVA SANTOS
Laudo: 149646 A/1
Matricula: 54189511/1
Cargo: MONITOR
Período: 07.01.2014 A 11.01.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 139 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): SILVIA CRISTINA GOMES DOS REIS
Laudo: 149350 A/1
Matricula: 54195982/1
Cargo: MONITOR
Período: 16.01.2014 A 15.04.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 140 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): VALDILENE SANTOS E SILVA
Laudo: 149206 A/1
Matricula: 54189148/2
Cargo: MONITOR
Período: 19.12.2013 A 02.01.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 141 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): WALMIR JOSE COELHO DE ANDRADE
Laudo: 149090 A/1
Matricula: 3197956/1
Cargo: VIGIA
Período: 16.12.2013 A 30.12.2013
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 152 DE 27 DE JANEIRO DE 2014
Servidor (a): MARIA HELENA SOUZA DA SILVA
Laudo: 149427 A/1
Matricula: 3226824/1
Cargo: SERVENTE
Período: 21.01.2014 A 20.04.2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 657196

Portaria: 0101/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA LIDIA PALHETA PINTO               Comissionado             58958962
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              1.500,00
Observação: Cobrir despesas eventuais com aquisição de 
material de consumo para reforma do Centro de Internação de 
Adolescente Masculino de Marabá - CIAM/MARABÁ, referente ao 
Processo 105802/2014 - Memo. 171/2014-CIAM/MRB.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Número de Publicação: 657210
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 226 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
Matricula: 54191103/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 233 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: NILMA DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS
Matricula: 57191439/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 234 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES
Matricula: 5042992/ 4
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 235 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: REGINA LUCIA SANTANA CARVALHO
Matricula: 54193988/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 238 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: ROSA MARIA GUIMARAES DE SOUZA CASTILHO
Matricula: 54189496/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 239 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: SILVANIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA
Matricula: 3216977/ 3
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014
EXCLUSÃO:

PORTARIA Nº. 240 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
Excluir da Portaria: 691 de 31 de março de 2009.
Servidora: SHEILA KELLEN PANTOJA LEAO
Matricula: 54191360/ 1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
Com ônus para o órgão de origem
A contar de 01/03/2014


